G d eicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076621

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R —— o PRODUGTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009433
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DEENSAVO: TEMF AKR 316
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702532
D 82
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN 1 QObservaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
28032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
28032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
28032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 4200 453,871 MPa  NTEINEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 509958  MPa  NTE INEN 2167
28.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,950 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,322 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28032017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13.429 mm NTE INEN 2167
28032017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,573 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,440 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG Sm 9,050 8,950 9,020 - NTE INEN 2167
28.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
N :j"é \
‘k,_; 5 N

to Ecuatoriano de Normalizacion

Institu

T NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ER BMUENTE, SELHABLESR FERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori sfn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
Eiftia: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelc:

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076622

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 12.07.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Wo PEDIDCS:10009435
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDIGIONES DEENSAYO: TEMPAMB 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000051381
NRO DE COLADA: 705343
ID 439
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
03.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
03.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
03.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
03.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
03.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
03.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
03.07.2017 CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
03.07.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
03.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 453,316 MPa NTE INEN 2187
03.07.2017 RESISTENCIA 550,0 640,174 MPa NTE INEN 2167
03.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,250 % NTE INEN 2167
03.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,412 NTE INEN 2167
03.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 21867
FISICO
03.07.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,185 mm NTE INEN 2167
03.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,623 mm NTE INEN 2167
03.07.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,615 mm NTE INEN 2167
03.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
03.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N o AN
\ _—
; T
Instituto Ecuatoriano e Normalizacio

““NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASERRIALIENEE ROUBIBS, CEAMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion eserita del Laboratori

autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuader CERTIFICADO NRO: L1000076623

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 12.07.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009433
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSAY: TEMPANMB.20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704810
D 587
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min | Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,148 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 442,408 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 594,479 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.20177  ALTURA R TRANSV 1,26 1,203 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,925 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad

INEN
t\-_d!\

Instituto Ecuatariana de Nermalizacion

NTE INEN 2187

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONOQ LAMINAR&%EWE%E&&%%F& BERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorig/Nogstan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: o
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000076624
PAGINAS 1 DE 1

Aceria del Ecuadaor

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
— I PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDU: 10009433
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES;DE ENSAYC: TEINPAME 206
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 702432
D 550
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 476,765 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa  NTEINEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,750 % NTE INEN 2167
10.042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
10.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,353 mm NTE INEN 2167
10.042017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,987 mm NTE INEN 2167
10.042017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,780 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  LONG Sm 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
~N JE
N e 30 O,
Instituto Ecuatoriano de Normalizacion
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADWAL@E‘[E@BR@@ E%&MOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnta del Laboratorio. }
'\ -

gian autorizadas reproducciones parciales del mismo.

lesmesee

Firma: TEO
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



% ECG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076625

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
— - PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDG:; 10009435
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYD; TEMPAME 10°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705078
D 843
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QuIMICO
18.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTMEA415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 _ 0,022 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 469,681 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 632,707 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
19.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,037 mm NTE INEN 2167
19.06.:2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,495 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

NEN

Ecuatoriano de Normalizacion

Instituto

NTE INEN 2187

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAW )@\P@EQTECQQAW%]&:BMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
% -

Firma: CONTRO| DECALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076626

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Alcag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 12.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009433
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES PE ENSAYO: TEMP AMB 20°c
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704180
D 832
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
22.052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22.052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 4200 494,470 MPa NTE INEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 635,719 MPa NTE INEN 2167
22.052017 ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,286 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,682 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,870 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,760 mm NTE INEN 2167
22052017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad

N — N
\ oo

1o Ecuatoriano de Normalizacion

Instity!

T NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAB/ESERRN AADIENTECSOL DNBIFES; FERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratgri

tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTRCL DE CALIDADR
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




: iCO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076627

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — BT PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REDIDO: 10009433
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704256
D 1103
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
18.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
18.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
19.062017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 479387  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 647,169  MPa  NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,350 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,067 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  ALTURA R TRANSV 164 1,863 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,685 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
NT =4 ©

\ s AN

instituto Ecuateriane de Normalizacion

T NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS MWEEI?%A%OTEWRTRMADAS' PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No n@autorizadas repr.ociucciones parciales del mismo.

Firma: CONTROLD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

12.17.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059843
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10009433

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 606387
ID: 221
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anélisisl UN I Norma
QuiMiICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDE
22.12.2016 % BORQ (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22,12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,467 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
29.12.20186 AREA NOM 480,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 21867
20.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 505,084 MPa NTE INEN 2187
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 687,463 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
292.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
29,12.2016 DOBLADC Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSY 17,50 16,823 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,427 mm NTE INEN 2187
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 3,095 mm NTE INEN 2167
28,12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con fa norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprebacion escrita def Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA

Firma:

C.A.

wenl

CALIDAGQ

A SRULZ.......
bPE LG&HIRARERO



a

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

elca

Aceria del Ecuador

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

12,07.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000076628
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10009433

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21°C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 606643

ID 266

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO

14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,487 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14.10.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

14.10.20186 FLUENCIA 550,0 420,0 480,404 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016 RESISTENCIA 560,0 636,792 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167

14.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,583 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,01 1,120 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,385 mm NTE INEN 2167

14.10.20186 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

14.10.20186 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Selio de Calidad

< N
A "

\nstituto Ecuaterianc de Normalizacien

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 140ATZRB4 A dlMta B &l ASRITRAIG ¢ conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

Firma:

CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

DABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
gsyan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



BCQ CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076629

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R —— S PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009435
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ; TEMF AN 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050683
NRO DE COLADA: 704512
ID 22
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ’ Observaciones
QUIMICO
12.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
12.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
12.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
12.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
12.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
12.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
12.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
12.062017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
12.06.2017  FLUENCIA 550,0 4200 481,804 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017  RESISTENCIA 560,0 659,047 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,400 % NTE INEN 2167
12.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167
12.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
12.06.2017  DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,887 mm NTE INEN 2167
12.06.2017  DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,660 mm NTE INEN 2167
12.06.2017  OVALIDAD 0,75 0,227 mm NTE INEN 2167
12.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
12.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AN N
\ el .a
Instituto Ecuatoriane de Normalizacion

“NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAIE@@!;QAB@[TE@@%E}R%TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratario, tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
Firma: CONTROI DECALIDAD
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carreterc Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

12.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059842
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10009433

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 606361
1D: 250
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis| UN | Norma
QUIMICO
22,12.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO6
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALIS!IS ESPECTROGRAFICO IACCO0B
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,477 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 501,328 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 676,315 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167
29,12.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSYV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,383 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,045 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma;

ACERIA

C.A.

3 N

CA'LJC AT EETLABARICGRO

Z)

OS RUIZ



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

12.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000076630
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10009433

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA: 606706
1D 267
Fecha r Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
14.10.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 480,404 MPa NTE INEN 2167
14.10.2016 RESISTENCIA 560,0 636,792 MPa NTE INEN 2167
14.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
14.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,583 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,120 mm NTE INEN 2167
14.10,2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,385 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
14.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
JIEEN
e
Instituto Ecuatom'mauzacmn
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINABKSERI SADENTECHATABIR € TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratdrig!

Firma:

CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

an autorizadas reproducciones parciales del mismo.



